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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION XCC PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA ELITE SUB23 FEMENINO 

 

 

 Fecha                : 06/04/24 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     201 GARZON,Gloria Irene  ELITE  CICLOMONTAÑEROS LERMAK     00:28:08           

   2     206 CAGUA,Laura Camila** SUB23  NO CLUB                    00:28:25       17 seg. 

   3     211 PINILLA,Diana Caroli ELITE  NO CLUB                    00:28:50       42 seg. 

   4     254 CORTES,Salome ***    SUB23  NO CLUB                    00:29:17     1:09 min. 

   5     214 LARA,Angie Milena    ELITE  GW SHIMANO                 00:29:55     1:47 min. 

   6     253 MADARIAGA,Zharick Sa SUB23  MI BIZI BIKESHOP           00:30:08     2:00 min. 

   7     204 VILLEGAS,Ana Sofia** SUB23  NO CLUB                    00:30:53     2:45 min. 

   8     251 BELTRAN,Paula Alejan SUB23  JENISABIKE                 00:31:17     3:09 min. 

   9     252 BELTRAN,Karem Valent SUB23  FUND BIKING VILLAGE        00:31:36     3:28 min. 

  10     202 VARGAS,Melissa       ELITE  TOURMALET CLUB MINERO AMA  -3VTA 

  11     208 ESPINOSA,Angy Maryor ELITE  NO CLUB                    -3VTA 

 

 Corredores clasificados : 11 

 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     205 SALAMANCA,Maria Jose SUB23  CACIQUES DE ZIPA                 

  --     219 QUINTERO,Yosiana     ELITE  BIKE HOUSE TREK                  

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCC DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA ELITE SUB23 FEMENINO 

 

 

 Fecha       : 06/04/24 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  201  GARZON,Gloria Irene    ELITE  CICLOMONTAÑEROS LERMAK      40 - 040  

    2.-  206  CAGUA,Laura Camila***  SUB23  NO CLUB                     36 - 036  

    3.-  211  PINILLA,Diana Carolina ELITE  NO CLUB                     33 - 033  

    4.-  254  CORTES,Salome ***      SUB23  NO CLUB                     30 - 030  

    5.-  214  LARA,Angie Milena      ELITE  GW SHIMANO                  27 - 027  

    6.-  253  MADARIAGA,Zharick Sand SUB23  MI BIZI BIKESHOP            25 - 025  

    7.-  204  VILLEGAS,Ana Sofia***  SUB23  NO CLUB                     23 - 023  

    8.-  251  BELTRAN,Paula Alejandr SUB23  JENISABIKE                  21 - 021  

    9.-  252  BELTRAN,Karem Valentin SUB23  FUND BIKING VILLAGE         19 - 019  

   10.-  202  VARGAS,Melissa         ELITE  TOURMALET CLUB MINERO AMA   17 - 017  

   11.-  208  ESPINOSA,Angy Maryori  ELITE  NO CLUB                     15 - 015  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION XCC PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA ELITE SUB23 MASCULINO 

 

 

 Fecha                : 06/04/24 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     107 CANTOR,Jonathan Davi SUB23  NO CLUB                    00:26:16           

   2       8 MONROY,Juan Fernando ELITE  GW SHIMANO                 00:26:17        1 seg. 

   3       1 BOTERO,Jhonatan      ELITE  GW SHIMANO                 00:26:55       39 seg. 

   4       3 MALAVER,Hilvar       ELITE  FUND BIKING VILLAGE        00:27:16     1:00 min. 

   5       9 CAÑAVERAL,Johan Seba ELITE  NO CLUB                    00:28:05     1:49 min. 

   6     116 ANTONIO,Yimer Alejan SUB23  FUND BIKING VILLAGE        00:28:21     2:05 min. 

   7      41 MORENO,David Eduardo ELITE  KM1 KROSS TEAM             00:28:26     2:10 min. 

   8     102 TORRES,Javier Fernan SUB23  FUND BIKING VILLAGE        00:28:34     2:18 min. 

   9      24 SIERRA,Maycol Asdruw ELITE  KM1 KROSS TEAM             00:28:37     2:21 min. 

  10      38 CALLEJAS,Andres Cami ELITE  IMDER EL RETIRO            00:28:38     2:22 min. 

  11     123 ECHEVERRI,Juan Camil SUB23  GW SHIMANO                 00:28:50     2:34 min. 

  12     113 PABON,Alex Andres*** SUB23  TEAM DARWIN VALENCIA       00:28:56     2:40 min. 

  13      10 PAVON,Juan Pablo     ELITE  PED. POR VENTAQUEMADA      00:29:01     2:45 min. 

  14      40 RODRIGUEZ,Gustavo Ad ELITE  NO CLUB                    00:29:14     2:58 min. 

  15     120 HERNANDEZ,Angel Edua SUB23  TRIBIKE STORE IMGC TREK V  00:29:18     3:02 min. 

  16     128 DONADO,Juan Esteban* SUB23  DND CICLYNG                00:29:53     3:37 min. 

  17     103 VILLATE,Jose Eduardo SUB23  APEX MADRID                -1VTA 

  18     111 CASTRO,Johan Sebasti SUB23  CACIQUES DE ZIPA           -1VTA 

  19      43 BECERRA,Luis         ELITE  TEAM AZTRANOVA             -1VTA 

  20      36 BAENA,Juan Manuel    ELITE  VALERIA MONTREX            -1VTA 

  21     108 SALAZAR,Cristian Dav SUB23  NO CLUB                    -2VTA 

  22      34 MARIN,Joe Andres     ELITE  NO CLUB                    -2VTA 

  23     115 PEREZ,Jeferson ***   SUB23  NO CLUB                    -3VTA 

  24     124 HERNANDEZ,Cristian E SUB23  CONTRAMONTAÑA              -3VTA 

  25     126 DIAZ,Samuel***       SUB23  DND CYCLING                -3VTA 

  26     112 MOLINA,Juan Jose***  SUB23  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  -4VTA 

  27     117 RUIZ,Pablo ***       SUB23  FUND BIKING VILLAGE        -4VTA 

  28     121 ROZO,Cristian David* SUB23  CLUB ELITE CYCLING         -4VTA 

  29     119 ORTEGA,Yefersson Ste SUB23  NO CLUB                    -4VTA 

  30     122 LINARES,Camilo Aleja SUB23  CLUB ELITE CYCLING         -4VTA 

  31     125 AMADOR,Stiven***     SUB23  CICLO ANZEA                -5VTA 

  32     127 SANABRIA,Sergio Este SUB23  DND RAPTOR                 -5VTA 

 

 Corredores clasificados : 32 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCC DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA ELITE SUB23 MASCULINO 

 

 

 Fecha       : 06/04/24 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  107  CANTOR,Jonathan David* SUB23  NO CLUB                     40 - 040  

    2.-    8  MONROY,Juan Fernando   ELITE  GW SHIMANO                  36 - 036  

    3.-    1  BOTERO,Jhonatan        ELITE  GW SHIMANO                  33 - 033  

    4.-    3  MALAVER,Hilvar         ELITE  FUND BIKING VILLAGE         30 - 030  

    5.-    9  CAÑAVERAL,Johan Sebast ELITE  NO CLUB                     27 - 027  

    6.-  116  ANTONIO,Yimer Alejandr SUB23  FUND BIKING VILLAGE         25 - 025  

    7.-   41  MORENO,David Eduardo   ELITE  KM1 KROSS TEAM              23 - 023  

    8.-  102  TORRES,Javier Fernando SUB23  FUND BIKING VILLAGE         21 - 021  

    9.-   24  SIERRA,Maycol Asdruwal ELITE  KM1 KROSS TEAM              19 - 019  

   10.-   38  CALLEJAS,Andres Camilo ELITE  IMDER EL RETIRO             17 - 017  

   11.-  123  ECHEVERRI,Juan Camilo* SUB23  GW SHIMANO                  15 - 015  

   12.-  113  PABON,Alex Andres***   SUB23  TEAM DARWIN VALENCIA        13 - 013  

   13.-   10  PAVON,Juan Pablo       ELITE  PED. POR VENTAQUEMADA       11 - 011  

   14.-   40  RODRIGUEZ,Gustavo Adol ELITE  NO CLUB                     10 - 010  

   15.-  120  HERNANDEZ,Angel Eduard SUB23  TRIBIKE STORE IMGC TREK V    9 - 009  

   16.-  128  DONADO,Juan Esteban*** SUB23  DND CICLYNG                  8 - 008  

   17.-  103  VILLATE,Jose Eduardo** SUB23  APEX MADRID                  7 - 007  

   18.-  111  CASTRO,Johan Sebastian SUB23  CACIQUES DE ZIPA             6 - 006  

   19.-   43  BECERRA,Luis           ELITE  TEAM AZTRANOVA               5 - 005  

   20.-   36  BAENA,Juan Manuel      ELITE  VALERIA MONTREX              4 - 004  

   21.-  108  SALAZAR,Cristian David SUB23  NO CLUB                      3 - 003  

   22.-   34  MARIN,Joe Andres       ELITE  NO CLUB                      2 - 002  

   23.-  115  PEREZ,Jeferson ***     SUB23  NO CLUB                      1 - 001  

   24.-  124  HERNANDEZ,Cristian Enr SUB23  CONTRAMONTAÑA                1 - 001  

   25.-  126  DIAZ,Samuel***         SUB23  DND CYCLING                  1 - 001  

   26.-  112  MOLINA,Juan Jose***    SUB23  INQUEBRANTABLES MANZUR QU    1 - 001  

   27.-  117  RUIZ,Pablo ***         SUB23  FUND BIKING VILLAGE          1 - 001  

   28.-  121  ROZO,Cristian David*** SUB23  CLUB ELITE CYCLING           1 - 001  

   29.-  119  ORTEGA,Yefersson Steve SUB23  NO CLUB                      1 - 001  

   30.-  122  LINARES,Camilo Alejand SUB23  CLUB ELITE CYCLING           1 - 001  

   31.-  125  AMADOR,Stiven***       SUB23  CICLO ANZEA                  1 - 001  

   32.-  127  SANABRIA,Sergio Esteve SUB23  DND RAPTOR                   1 - 001  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION XCC PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA DAMAS UNICA 

 

 Fecha                : 06/04/24 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     406 ORTIZ,Luisa Fernanda DAM U  BOYACA                     00:21:26           

   2     558 GAVIRIA,Daniela      DAM U  GW SHIMANO                 00:22:07       41 seg. 

   3     410 LADINO,Paula Nicole  DAM U  IMRD CHIA RIDERS           00:22:42     1:16 min. 

   4     405 PALACIO,Manuela      DAM U  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD  00:23:02     1:36 min. 

   5     408 ARAGON,Tania Valenti DAM U  CONTRAMONTAÑA              00:23:11     1:45 min. 

   6     553 CASTRO,Maria Isabel  DAM U  URREABIKERS CLUB           00:23:14     1:48 min. 

   7     557 MORALES,Maria Jose   DAM U  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  00:23:14     1:48 min. 

   8     551 SOSA,Lina Valeria    DAM U  KALLPA TEAM                00:23:49     2:23 min. 

   9     401 AMAYA,Valeria Yexine DAM U  CACIQUES DE ZIPA           00:23:59     2:33 min. 

  10     562 ROBAYO,Ana Sofia     DAM U  RUSSI BIKE TEAM            00:23:59     2:33 min. 

  11     552 MELO,Nikoll Alejandr DAM U  LYCANS TOLIMA              00:24:10     2:44 min. 

  12     615 DUARTE,Natalia Andre DAM U  RUSSI BIKE TEAM            00:24:10     2:44 min. 

  13     617 CAICEDO,Eliana       DAM U  RUEDA LIBRE                00:24:22     2:56 min. 

  14     561 REYES,Maria Fernanda DAM U  TEAM KUDOS  CAPITAL        00:25:02     3:36 min. 

  15     409 TIUSABA,Heimy Daniel DAM U  CACIQUES DE ZIPA           00:25:10     3:44 min. 

  16     402 CASTRO,Maria Camila  DAM U  MANZUR RACING              00:25:37     4:11 min. 

  17     602 ROJAS,Mile Yohana    DAM U  NO CLUB                    00:27:01     5:35 min. 

  18     407 MELO,Brenda Alexandr DAM U  CLUB ELITE CYCLING         -1VTA 

  19     554 VELASCO,Juana Mishel DAM U  KALLPA TEAM                -1VTA 

  20     560 MUÑOZ,Melany         DAM U  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  -1VTA 

  21     604 ALDANA,Julieth Milen DAM U  NO CLUB                    -1VTA 

  22     550 CARDONA,Maria Antoni DAM U  EVEX BIKE TEAM CLUB MINER  -1VTA 

  23     559 MARTINEZ,Luna Isabel DAM U  RODANTES VALDOCO           -1VTA 

  24     555 CASTAÑO,Sofia        DAM U  CLUB ELITE CYCLING         -1VTA 

  25     556 JIMENEZ,Mariana      DAM U  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  -1VTA 

  26     607 HERNANDEZ,Irma Lucia DAM U  NO CLUB                    -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 26 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCC DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA DAMAS UNICA 

 

 

 Fecha       : 06/04/24 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  406  ORTIZ,Luisa Fernanda   DAM U  BOYACA                      40 - 040  

    2.-  558  GAVIRIA,Daniela        DAM U  GW SHIMANO                  36 - 036  

    3.-  410  LADINO,Paula Nicole    DAM U  IMRD CHIA RIDERS            33 - 033  

    4.-  405  PALACIO,Manuela        DAM U  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD   30 - 030  

    5.-  408  ARAGON,Tania Valentina DAM U  CONTRAMONTAÑA               27 - 027  

    6.-  553  CASTRO,Maria Isabel    DAM U  URREABIKERS CLUB            25 - 025  

    7.-  557  MORALES,Maria Jose     DAM U  INQUEBRANTABLES MANZUR QU   23 - 023  

    8.-  551  SOSA,Lina Valeria      DAM U  KALLPA TEAM                 21 - 021  

    9.-  401  AMAYA,Valeria Yexine   DAM U  CACIQUES DE ZIPA            19 - 019  

   10.-  562  ROBAYO,Ana Sofia       DAM U  RUSSI BIKE TEAM             17 - 017  

   11.-  552  MELO,Nikoll Alejandra  DAM U  LYCANS TOLIMA               15 - 015  

   12.-  615  DUARTE,Natalia Andrea  DAM U  RUSSI BIKE TEAM             13 - 013  

   13.-  617  CAICEDO,Eliana         DAM U  RUEDA LIBRE                 11 - 011  

   14.-  561  REYES,Maria Fernanda   DAM U  TEAM KUDOS  CAPITAL         10 - 010  

   15.-  409  TIUSABA,Heimy Daniela  DAM U  CACIQUES DE ZIPA             9 - 009  

   16.-  402  CASTRO,Maria Camila    DAM U  MANZUR RACING                8 - 008  

   17.-  602  ROJAS,Mile Yohana      DAM U  NO CLUB                      7 - 007  

   18.-  407  MELO,Brenda Alexandra  DAM U  CLUB ELITE CYCLING           6 - 006  

   19.-  554  VELASCO,Juana Mishel   DAM U  KALLPA TEAM                  5 - 005  

   20.-  560  MUÑOZ,Melany           DAM U  INQUEBRANTABLES MANZUR QU    4 - 004  

   21.-  604  ALDANA,Julieth Milena  DAM U  NO CLUB                      3 - 003  

   22.-  550  CARDONA,Maria Antonia  DAM U  EVEX BIKE TEAM CLUB MINER    2 - 002  

   23.-  559  MARTINEZ,Luna Isabel   DAM U  RODANTES VALDOCO             1 - 001  

   24.-  555  CASTAÑO,Sofia          DAM U  CLUB ELITE CYCLING           1 - 001  

   25.-  556  JIMENEZ,Mariana        DAM U  INQUEBRANTABLES MANZUR QU    1 - 001  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION XCC PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER UNICA 

 

 Fecha                : 06/04/24 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    3004 FLOREZ,Oscar         MAS U  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD  00:22:01           

   2    4003 BOTERO,Jhon Jairo    MAS U  NO CLUB                    00:22:21       20 seg. 

   3    2016 RINCON,Marco Aurelio MAS U  COGUA ITOOK                00:22:36       35 seg. 

   4    2046 PENAGOS,Pablo        MAS U  SPECIALIZED TUGO           00:22:45       44 seg. 

   5    3028 TRIANA,Diego Andres  MAS U  CS MTB                     00:22:45       44 seg. 

   6    2015 GUEVARA,Diego        MAS U  TEAM ZABRINSKY             00:23:01     1:00 min. 

   7    2014 MAHECHA,Luis         MAS U  RAPTOR TEAM                00:23:37     1:36 min. 

   8    2012 JIMENEZ,Daniel       MAS U  SIN FRONTERAS SEVILLA      00:23:39     1:38 min. 

   9    2013 NIÑO,Fernando        MAS U  DND CICLYNG                00:23:44     1:43 min. 

  10    2002 CANCHON,John Edison  MAS U  SPECIALIZED TUGO           00:23:56     1:55 min. 

  11    2011 JIMENEZ,Carlos Andre MAS U  BECYCLING-BOGOTA           00:24:03     2:02 min. 

  12    3016 RODRIGUEZ,Jhon Ilber MAS U  NO CLUB                    00:24:17     2:16 min. 

  13    3002 SANDOVAL,Oscar Orlan MAS U  NO CLUB                    00:24:38     2:37 min. 

  14    3010 GONZALEZ,Felipe Andr MAS U  NO CLUB                    00:25:11     3:10 min. 

  15    3023 BORJA,Carlos Andres  MAS U  INDEPENDIENTE              -1VTA 

  16    2010 RODRIGUEZ,Diego Albe MAS U  JENISABIKE                 -2VTA 

  17    3026 PUENTES,Elieser      MAS U  DND CYCLING                -2VTA 

  18    6006 PEÑA,Henry           MAS U  TEAM DARWIN VALENCIA       -2VTA 

  19    4022 BELTRAN,Nolberto     MAS U  MAD RIDERS                 -2VTA 

  20    5011 VARGAS,Omar          MAS U  IMRD CHIA RIDERS           -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 20 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCC DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER UNICA 

 

 

 Fecha       : 06/04/24 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 3004  FLOREZ,Oscar           MAS U  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD   40 - 040  

    2.- 4003  BOTERO,Jhon Jairo      MAS U  NO CLUB                     36 - 036  

    3.- 2016  RINCON,Marco Aurelio   MAS U  COGUA ITOOK                 33 - 033  

    4.- 2046  PENAGOS,Pablo          MAS U  SPECIALIZED TUGO            30 - 030  

    5.- 3028  TRIANA,Diego Andres    MAS U  CS MTB                      27 - 027  

    6.- 2015  GUEVARA,Diego          MAS U  TEAM ZABRINSKY              25 - 025  

    7.- 2014  MAHECHA,Luis           MAS U  RAPTOR TEAM                 23 - 023  

    8.- 2012  JIMENEZ,Daniel         MAS U  SIN FRONTERAS SEVILLA       21 - 021  

    9.- 2013  NIÑO,Fernando          MAS U  DND CICLYNG                 19 - 019  

   10.- 2002  CANCHON,John Edison    MAS U  SPECIALIZED TUGO            17 - 017  

   11.- 2011  JIMENEZ,Carlos Andres  MAS U  BECYCLING-BOGOTA            15 - 015  

   12.- 3016  RODRIGUEZ,Jhon Ilber   MAS U  NO CLUB                     13 - 013  

   13.- 3002  SANDOVAL,Oscar Orlando MAS U  NO CLUB                     11 - 011  

   14.- 3010  GONZALEZ,Felipe Andres MAS U  NO CLUB                     10 - 010  

   15.- 3023  BORJA,Carlos Andres    MAS U  INDEPENDIENTE                9 - 009  

   16.- 2010  RODRIGUEZ,Diego Albert MAS U  JENISABIKE                   8 - 008  

   17.- 3026  PUENTES,Elieser        MAS U  DND CYCLING                  7 - 007  

   18.- 6006  PEÑA,Henry             MAS U  TEAM DARWIN VALENCIA         6 - 006  

   19.- 4022  BELTRAN,Nolberto       MAS U  MAD RIDERS                   5 - 005  

   20.- 5011  VARGAS,Omar            MAS U  IMRD CHIA RIDERS             4 - 004  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION XCC PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

 Fecha                : 06/04/24 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     810 GIRALDO,Juan Jose    PRJ B M  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD  00:21:17           

   2     841 JIMENEZ,David Santia PRJ B M  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA  00:21:53       36 seg. 

   3     816 QUINTERO,Santiago    PRJ B M  GW SHIMANO                 00:22:13       56 seg. 

   4     802 LEON,Juan Miguel     PRJ B M  TEAM SISTECRÉDITO          00:22:13       56 seg. 

   5     837 GIRALDO,Juan Esteban PRJ B M  INDEPENDIENTE              00:22:24     1:07 min. 

   6     829 ALVARADO,Samuel      PRJ B M  URACANES GINEBRA           00:22:39     1:22 min. 

   7     830 PARRA,Juan Miguel    PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE            00:23:00     1:43 min. 

   8     825 CANCHON,Juan Esteban PRJ B M  SPECIALIZED TUGO           00:23:09     1:52 min. 

   9     803 MOJICA,Juan Felipe   PRJ B M  NO CLUB                    00:23:15     1:58 min. 

  10     832 CASTANEDA,Jacobo     PRJ B M  POLIBIKES                  00:23:23     2:06 min. 

  11     817 BOTERO,Sebastian     PRJ B M  IMDER EL RETIRO            00:23:29     2:12 min. 

  12     839 PAMPLONA,Alejandro S PRJ B M  MR2                        00:23:46     2:29 min. 

  13     824 SARMIENTO,Samuel Fab PRJ B M  SPECIALIZED TUGO           00:23:58     2:41 min. 

  14     821 TRUJILLO,Simon       PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA      00:24:00     2:43 min. 

  15     820 CASTAÑO,Juan Esteban PRJ B M  IMDER EL RETIRO            00:24:00     2:43 min. 

  16     826 TRIANA,Johan Sneider PRJ B M  IMRD TOCANCIPA             00:24:11     2:54 min. 

  17     828 CASTRO,Santiago      PRJ B M  LIGA DE RISARALDA          00:24:19     3:02 min. 

  18     827 RUIZ,Juan Martin     PRJ B M  URACANES GINEBRA           00:24:47     3:30 min. 

  19     814 PRIETO,Sergio        PRJ B M  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  00:25:26     4:09 min. 

  20     818 RAMIREZ,Genaro       PRJ B M  IMDER EL RETIRO            -1VTA 

  21     809 BARONA,Dylan Maurici PRJ B M  URREABIKERS CLUB           -1VTA 

  22     836 CEDIEL,Cristhian Fel PRJ B M  ESCUELA MADRID             -1VTA 

  23     833 GONZALEZ,Sebastian   PRJ B M  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  -1VTA 

  24     801 CAÑON,Sergio Alejand PRJ B M  NO CLUB                    -1VTA 

  25     804 ANZOLA,Camilo        PRJ B M  JENISABIKE BOGOTA          -1VTA 

  26     813 PRADA,Santiago       PRJ B M  CLUB ELITE CYCLING         -1VTA 

  27     840 PEDRAZA,Andres Felip PRJ B M  MR2                        -2VTA 

  28     823 HERNANDEZ,Alan       PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA      -2VTA 

  29     831 RODRIGUEZ,Daniel Fel PRJ B M  CICLOMONTAÑEROS LERMAK     -2VTA 

  30     842 ROZO,Kevin Sebastian PRJ B M  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA  -2VTA 

  31     815 BOTERO,Santiago      PRJ B M  INQUEBRANTABLES MANZUR QU  -2VTA 

  32     822 TABARES,Lukas        PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA      -2VTA 

  33     808 TIBANTA,Samuel Jeron PRJ B M  NO CLUB                    -2VTA 

  34     812 CASTAÑEDA,Pablo Andr PRJ B M  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD  -2VTA 

  35     835 MARTINEZ,Santiago    PRJ B M  CLUB JAMUNDI MTB           -2VTA 

  36     806 GONZALEZ,Samuel Andr PRJ B M  JENISABIKE                 -3VTA 

  37     834 MARQUEZ,Danilo       PRJ B M  POLIBIKES                  -3VTA 

  38     805 PANTOJA,Juan David   PRJ B M  JENISABIKE                 -3VTA 

  39     819 SANCHEZ,Justin David PRJ B M  ELITE CYCLING              -3VTA 

  40     811 GUTIERREZ,Federico   PRJ B M  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD  -3VTA 

 

 Corredores clasificados : 40 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCC DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

 

 Fecha       : 06/04/24 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  810  GIRALDO,Juan Jose      PRJ B M  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD   40 - 040  

    2.-  841  JIMENEZ,David Santiago PRJ B M  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA   36 - 036  

    3.-  816  QUINTERO,Santiago      PRJ B M  GW SHIMANO                  33 - 033  

    4.-  802  LEON,Juan Miguel       PRJ B M  TEAM SISTECRÉDITO           30 - 030  

    5.-  837  GIRALDO,Juan Esteban   PRJ B M  INDEPENDIENTE               27 - 027  

    6.-  829  ALVARADO,Samuel        PRJ B M  URACANES GINEBRA            25 - 025  

    7.-  830  PARRA,Juan Miguel      PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE             23 - 023  

    8.-  825  CANCHON,Juan Esteban   PRJ B M  SPECIALIZED TUGO            21 - 021  

    9.-  803  MOJICA,Juan Felipe     PRJ B M  NO CLUB                     19 - 019  

   10.-  832  CASTANEDA,Jacobo       PRJ B M  POLIBIKES                   17 - 017  

   11.-  817  BOTERO,Sebastian       PRJ B M  IMDER EL RETIRO             15 - 015  

   12.-  839  PAMPLONA,Alejandro Sti PRJ B M  MR2                         13 - 013  

   13.-  824  SARMIENTO,Samuel Fabia PRJ B M  SPECIALIZED TUGO            11 - 011  

   14.-  821  TRUJILLO,Simon         PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA       10 - 010  

   15.-  820  CASTAÑO,Juan Esteban   PRJ B M  IMDER EL RETIRO              9 - 009  

   16.-  826  TRIANA,Johan Sneider   PRJ B M  IMRD TOCANCIPA               8 - 008  

   17.-  828  CASTRO,Santiago        PRJ B M  LIGA DE RISARALDA            7 - 007  

   18.-  827  RUIZ,Juan Martin       PRJ B M  URACANES GINEBRA             6 - 006  

   19.-  814  PRIETO,Sergio          PRJ B M  INQUEBRANTABLES MANZUR QU    5 - 005  

   20.-  818  RAMIREZ,Genaro         PRJ B M  IMDER EL RETIRO              4 - 004  

   21.-  809  BARONA,Dylan Mauricio  PRJ B M  URREABIKERS CLUB             3 - 003  

   22.-  836  CEDIEL,Cristhian Felip PRJ B M  ESCUELA MADRID               2 - 002  

   23.-  833  GONZALEZ,Sebastian     PRJ B M  INQUEBRANTABLES MANZUR QU    1 - 001  

   24.-  801  CAÑON,Sergio Alejandro PRJ B M  NO CLUB                      1 - 001  

   25.-  804  ANZOLA,Camilo          PRJ B M  JENISABIKE BOGOTA            1 - 001  

   26.-  813  PRADA,Santiago         PRJ B M  CLUB ELITE CYCLING           1 - 001  

   27.-  840  PEDRAZA,Andres Felipe  PRJ B M  MR2                          1 - 001  

   28.-  823  HERNANDEZ,Alan         PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA        1 - 001  

   29.-  831  RODRIGUEZ,Daniel Felip PRJ B M  CICLOMONTAÑEROS LERMAK       1 - 001  

   30.-  842  ROZO,Kevin Sebastian   PRJ B M  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA    1 - 001  

   31.-  815  BOTERO,Santiago        PRJ B M  INQUEBRANTABLES MANZUR QU    1 - 001  

   32.-  822  TABARES,Lukas          PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA        1 - 001  

   33.-  808  TIBANTA,Samuel Jeronim PRJ B M  NO CLUB                      1 - 001  

   34.-  812  CASTAÑEDA,Pablo Andres PRJ B M  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD    1 - 001  

   35.-  835  MARTINEZ,Santiago      PRJ B M  CLUB JAMUNDI MTB             1 - 001  

   36.-  806  GONZALEZ,Samuel Andres PRJ B M  JENISABIKE                   1 - 001  

   37.-  834  MARQUEZ,Danilo         PRJ B M  POLIBIKES                    1 - 001  

   38.-  805  PANTOJA,Juan David     PRJ B M  JENISABIKE                   1 - 001  

   39.-  819  SANCHEZ,Justin David   PRJ B M  ELITE CYCLING                1 - 001  

   40.-  811  GUTIERREZ,Federico     PRJ B M  PACHOXC TEAM SEC DEP CALD    1 - 001  

 

 

 

 

 



 

10 
  

Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION XCC PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

 

 

 Fecha                : 06/04/24 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     322 GOMEZ,Nestor Alexand JUN  SPECIALIZED TUGO           00:24:28           

   2     335 HERNANDEZ,Jairo Alej JUN  FUND BIKING VILLAGE        00:25:09       41 seg. 

   3     328 SANDOVAL,Oscar Santi JUN  NO CLUB                    00:25:15       47 seg. 

   4     333 BENAVIDES,Juan Jose  JUN  NO CLUB                    00:25:31     1:03 min. 

   5     303 BRAVO,Felipe         JUN  CLUB MINERO AMAGA          00:25:38     1:10 min. 

   6     337 ROJAS,Urian          JUN  RUSSI BIKE TEAM            00:25:52     1:24 min. 

   7     330 BERNATE,Juan Esteban JUN  URREABIKERS CLUB           00:25:59     1:31 min. 

   8     302 HERNANDEZ,Camilo Est JUN  CICLOMONTAÑEROS LERMAK     00:26:02     1:34 min. 

   9     304 JIMENEZ,Jonathan Jav JUN  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA  00:26:10     1:42 min. 

  10     301 CARDONA,Jhean Pool   JUN  GW SHIMANO                 00:26:12     1:44 min. 

  11     346 GOMEZ,Johan Steven   JUN  KOSTA AZUL SPACIO Y DISEÑ  00:26:12     1:44 min. 

  12     314 MOLANO,Santiago Alej JUN  BIKE STENNG                00:27:13     2:45 min. 

  13     324 VELASQUEZ,Duham Sant JUN  SPECIALIZED TUGO           -1VTA 

  14     325 PANCHE,Luis Santiago JUN  JENISABIKE                 -1VTA 

  15     339 MUÑOZ,Luis Miguel    JUN  IMDER EL RETIRO            -1VTA 

  16     336 PEÑALOSA,Manuel Sant JUN  CLUB ELITE CYCLING         -1VTA 

  17     340 ROJAS,Juan Jose      JUN  IMDER EL RETIRO            -2VTA 

  18     344 CRUZ,Jeferson Andrey JUN  CICLOMONTAÑEROS LERMAK     -2VTA 

  19     312 BARRAGAN,Jerson Guio JUN  CACIQUES DE ZIPA           -2VTA 

  20     338 CAVIEDES,Diego Andre JUN  DND CYCLING                -2VTA 

  21     342 ALMEIDA,Juan Esteban JUN  CONTRAMONTAÑA              -2VTA 

  22     334 ORTEGA,Esteban Alexa JUN  NO CLUB                    -2VTA 

  23     323 VELEZ,Geronimo       JUN  NO CLUB                    -2VTA 

  24     327 MONTOYA,Samuel       JUN  EVEX BIKE TEAM CLUB MINER  -2VTA 

  25     341 MOSQUERA,Thomas      JUN  Fundación Everet           -2VTA 

  26     311 OCAMPO,Victor Manuel JUN  InquebrantablesManzurQuin  -2VTA 

  27     348 PARDO,Diego Alejandr JUN  MR2                        -2VTA 

  28     350 PASTRANA,Nicolas Ale JUN  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA  -3VTA 

  29     307 ALVAREZ,Jesus Arturo JUN  CAÑA Y TRAPICHE            -3VTA 

  30     345 MONTILLA,Angel David JUN  TEAM DARWIN VALENCIA       -3VTA 

  31     331 ESPITIA,David Santia JUN  CLUB ELITE CYCLING         -3VTA 

  32     316 MARTINEZ,Jorge Aleja JUN  HURACANES GINEBRA          -3VTA 

  33     332 GAVIRIA,Gerson       JUN  LYCANS TOLIMA              -3VTA 

  34     326 ENCISO,Simón         JUN  NO CLUB                    -3VTA 

  35     343 SANCHEZ,Jhoan Sebast JUN  RODANTES VALDOCO           -3VTA 

  36     308 FRANCO,Samuel        JUN  NO CLUB                    -4VTA 

  37     349 GALLEGO,Daniel Santi JUN  DND CYCLING                -4VTA 

  38     309 RODRÍGUEZ,Juan Esteb JUN  NO CLUB                    -4VTA 

  39     351 GARCIA,Jualian David JUN  DND RAPTOR                 -4VTA 

  40     317 RODRIGUEZ,Juan Diego JUN  NO CLUB                    -4VTA 

  41     347 PUENTES,Adrian       JUN  DND CYCLING                -4VTA 

 

 Corredores clasificados : 41 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Primera Válida – Ibagué 

Abril 05, 06 y 07 de 2024 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCC DESPUES DE LA PRIMERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

 

 

 Fecha       : 06/04/24 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  322  GOMEZ,Nestor Alexander JUN  SPECIALIZED TUGO            40 - 040  

    2.-  335  HERNANDEZ,Jairo Alejan JUN  FUND BIKING VILLAGE         36 - 036  

    3.-  328  SANDOVAL,Oscar Santiag JUN  NO CLUB                     33 - 033  

    4.-  333  BENAVIDES,Juan Jose    JUN  NO CLUB                     30 - 030  

    5.-  303  BRAVO,Felipe           JUN  CLUB MINERO AMAGA           27 - 027  

    6.-  337  ROJAS,Urian            JUN  RUSSI BIKE TEAM             25 - 025  

    7.-  330  BERNATE,Juan Esteban   JUN  URREABIKERS CLUB            23 - 023  

    8.-  302  HERNANDEZ,Camilo Esteb JUN  CICLOMONTAÑEROS LERMAK      21 - 021  

    9.-  304  JIMENEZ,Jonathan Javie JUN  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA   19 - 019  

   10.-  301  CARDONA,Jhean Pool     JUN  GW SHIMANO                  17 - 017  

   11.-  346  GOMEZ,Johan Steven     JUN  KOSTA AZUL SPACIO Y DISEÑ   15 - 015  

   12.-  314  MOLANO,Santiago Alejan JUN  BIKE STENNG                 13 - 013  

   13.-  324  VELASQUEZ,Duham Santia JUN  SPECIALIZED TUGO            11 - 011  

   14.-  325  PANCHE,Luis Santiago   JUN  JENISABIKE                  10 - 010  

   15.-  339  MUÑOZ,Luis Miguel      JUN  IMDER EL RETIRO              9 - 009  

   16.-  336  PEÑALOSA,Manuel Santia JUN  CLUB ELITE CYCLING           8 - 008  

   17.-  340  ROJAS,Juan Jose        JUN  IMDER EL RETIRO              7 - 007  

   18.-  344  CRUZ,Jeferson Andrey   JUN  CICLOMONTAÑEROS LERMAK       6 - 006  

   19.-  312  BARRAGAN,Jerson Guiova JUN  CACIQUES DE ZIPA             5 - 005  

   20.-  338  CAVIEDES,Diego Andrey  JUN  DND CYCLING                  4 - 004  

   21.-  342  ALMEIDA,Juan Esteban   JUN  CONTRAMONTAÑA                3 - 003  

   22.-  334  ORTEGA,Esteban Alexand JUN  NO CLUB                      2 - 002  

   23.-  323  VELEZ,Geronimo         JUN  NO CLUB                      1 - 001  

   24.-  327  MONTOYA,Samuel         JUN  EVEX BIKE TEAM CLUB MINER    1 - 001  

   25.-  341  MOSQUERA,Thomas        JUN  Fundación Everet             1 - 001  

   26.-  311  OCAMPO,Victor Manuel   JUN  InquebrantablesManzurQuin    1 - 001  

   27.-  348  PARDO,Diego Alejandro  JUN  MR2                          1 - 001  

   28.-  350  PASTRANA,Nicolas Aleja JUN  TEAM HEAR VICTORIUS COGUA    1 - 001  

   29.-  307  ALVAREZ,Jesus Arturo   JUN  CAÑA Y TRAPICHE              1 - 001  

   30.-  345  MONTILLA,Angel David   JUN  TEAM DARWIN VALENCIA         1 - 001  

   31.-  331  ESPITIA,David Santiago JUN  CLUB ELITE CYCLING           1 - 001  

   32.-  316  MARTINEZ,Jorge Alejand JUN  HURACANES GINEBRA            1 - 001  

   33.-  332  GAVIRIA,Gerson         JUN  LYCANS TOLIMA                1 - 001  

   34.-  326  ENCISO,Simón           JUN  NO CLUB                      1 - 001  

   35.-  343  SANCHEZ,Jhoan Sebastia JUN  RODANTES VALDOCO             1 - 001  

   36.-  308  FRANCO,Samuel          JUN  NO CLUB                      1 - 001  

   37.-  349  GALLEGO,Daniel Santiag JUN  DND CYCLING                  1 - 001  

   38.-  309  RODRÍGUEZ,Juan Esteban JUN  NO CLUB                      1 - 001  

   39.-  351  GARCIA,Jualian David   JUN  DND RAPTOR                   1 - 001  

   40.-  317  RODRIGUEZ,Juan Diego   JUN  NO CLUB                      1 - 001  

   41.-  347  PUENTES,Adrian         JUN  DND CYCLING                  1 - 001  

 


